Sig+num Lupi*, Pampilonensis episcopi. Sig+num Bernardi*, 
Tarrachonensis archiepiscopi. S+ignum Guillelmi*, Barchinonensis 
episcopi +. + Artalli*, Helenensis episcopi. (Senyal) Raimundi*, 
abbatis Sancti Rufi.

Sig+num Guillelmi Montis Pessulani. Sig+num Guillelmi 
Raimundi dapiferi. Sig+num Guillelmi de Castro Vetulo. Sig+num 
Bernardi de Bello Loco. Sig+num Raimundi de Podio Alto. 
Sig+num Berengarii de Turre Rubea.5 Sig+num Arnalli de Lercio. 
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Sig+num Raimundi de Villa de Mulis. Sig+num Arberti de Castro 
Vetulo. Sig+num Artalli de Castro Novo.6 

Sig+num Poncii scrib , qui hoc scripsit. 
1. p afegit a la interlínia.  2. Raimundi repetit.  3. s corregeix r.  4. Segueix 

S, sense cancel·lar.  5. bea afegit a la interlínia.  6. Castro Vetulo A’; que altera 
l’ordre de les signatures dels eclesiàstics i nobles.
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1156, gener
Debitori. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, 

reconeix que deu a Guilhem Leteric quatre mil vuit-cents mora-
batins de barba roja, dels quals n’ha de pagar dos mil dels diners 
que reculli de la primera paria de gener; pel que fa a la resta, lliura 
al creditor la meitat de les seves rendes. Promet que pagarà tot el 
deute abans de Pasqua i posa com a fiador el senescal Guillem 
Ramon, que promet que, si no es compleix el pagament, tornarà 
a Montpeller com a hostatge i s’hi estarà fins que no s’hagi pagat 
el deute.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 39, núm. 296 (olim 
arm. 2 Barcelona, sac L, núm. 592), 295 × 182 mm. Bon estat de conserva-
ció.

 Cit. RUIZ-DOMÈNEC, Ricard Guillem, p. 176.

In nomine Domini. Anno eiusdem Incarnationis M C LVI, 
mense ianuarii. Ego Raimundus, comes Barchinone et princeps 
Arogoni,1 scio et in veritate recognosco quod ego debeo tibi Guillel-
mo Leterico et tuis IIII milia et DCC morabetinos de barba rubea, 
bonos et de legali pondere, de quibus debeo tibi vel mandatario 
tuo modo in presenti persolvere et paccare de hac prima paria 
ianuarii duo milia morabetinos de prioribus qui inde exierint. Et 
pro duo milia et DCC morabetinis qui remanent, dabo tibi vel tuis 
medietatem omnium reddituum2 et exituum que michi aliquomodo 
deinceps exierint tamdiu donec illos duo milia et DCC morabe-
tinos persolutos et paccatos inde tibi vel tuis habeam, sine tuo 
tuorumque enganno. Adhuc promitto et convenio tibi quod si duo 
milia morabetini de hac prima paria ianuarii ad tuam noticiam 
non persolventur, quod ego illos tibi vel tuis persolvam de medi-
etate omnium reddituum et exituum que mihi aliquomodo deinde 
exierint, cum aliis duo milia et DCC morabetinos.3 Et promitto 
et convenio tibi quod omnes isti IIII milia et DCC morabetinos, 
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tibi vel tuis, ad tuam noticiam usque ad hoc primum Pascha 
persolvantur, sine tuo tuorumque enganno; et ut ita firmiter tibi 
et tuis teneam et attendam, recipio te in Dei fide et mea. Et ego 
Guillelmus Raimundi dapifer convenio tibi Guillelmo Leterico et 
tuis quod dominus Raimundus, Barchinonensis comes, hos IIII 
milia et DCC morabetinos persolutos et paccatos tibi vel tuis us-
que ad primum Pascha veniens habeat, sicut scriptum est; quod 
si non fecerit, ammonitus per te vel per nuntium tuum, redirem 
apud Montem Pessulanum per hostaticum et inde nullo modo 
dicedam tamdiu donec hos IIII milia et DCC morabetinos tibi vel 
tuis, sine tuo tuorumque dolo, persolvantur; et convenio tibi quod 
ad illam ammonicionem non fugiam et omnes alios hostaticos 
ammoneam vel ammonere secundum posse meum facial. Et ut 
ita firmiter tibi et tuis teneam et attendam sicut scriptum est, ad 
tuam noticiam, iuro tibi et tuis super IIII Dei Evangelia. Sicut 
Guillelmus Raimundi seneschal hoc totum iuravit per se, ita ego 
Bernardus de Bello Loco iuro tibi Guillelmo Leterico et tuis per 
me super IIII Dei evangelia. Sicut Guillelmus Raimundi dapifer 
hoc totum iuravit per se, ita ego Arbertus de Castro Vetulo et 
ego Arnaldus de Lercio et ego Berengarius de Turrellas et ego 
Artaldus de Castro Novo et ego Raimundus de Molnelz, unusquis-
que nostrum insolidum, iuramus tibi Guillelmo Leterico et tuis 
super IIII Dei Evangelia. Horum omnium suprascriptorum sunt 
testes: Raimundus de Narbona, Guillelmus Atbrandi, Raimundus 
de Gironda, Raimundus Folcherii, Guillelmus Petri frater eius, 
Bernardus Belmi, Guillelmus Simeon, Guillelmus de Sancto Iovo, 
Petrus Castanea, Guillelmus Iohannes et Silvester. Similiter, sicut 
Guillelmus Raimundi seneschalcus hoc totum iuravit per se, ita 
ego Raimundus de Vila de Muls et ego Guillelmus de Castello Ve-
teri et ego Raimundus de Podio Alto, quisque nostrum insolidum, 
iuramus tibi Guillelmo Leteico et tuis super IIIIor Dei Evangelia. 
Et in quantum tu vel tui falleretis in omnibus istis suprascriptis 
hostaticis, morte vel mentimento,4 ego Bernardus Marchuz et ego 
Petrus Arnaldi, quisque nostrum insolidum, sumus tibi Guillelmo 
Leterico et tuis manulevatores et persolutores atque pacgatores de 
his quatuor milia et DCC morabetinos, per fides nostras plevitas. 
Testes sunt: Guillelmus Mainardi, Colra, Raimundus de Narbona, 
Augerius de Amico, Raimundus de Badonas, Guillelmus Catalani 
de Barchinona et Silvester.